
 
 

 1 

 

Komise pro spolupráci, osvětu, kulturu (KSOK) 

 
 

Datum konání: středa 4. ledna 2012 od 15:30 do 18:00 hodin 

Místo konání: malá zasedací místnost úřadu 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Exnerová Blanka, MUDr. Kazdová Zita, Dr. Zdeňka 

Ladová, Mach Petr, RNDr. Roušar Pavel,  

Omluveni: Ing. Černá Lucie, Ing. Kohoutová Radoslava, PhDr. Schmidt Miloš, Voříšek 

Zdeněk 

Host: Iva Hájková 

 

Program: 
1. Grantový systém MČ Praha 21 (GS) 

2. Pořádání veřejného fóra 18. 1. 2012 

3. Seznam „VIP“ občanů v MČ 

4. Občan roku 2011 

5. Různé   

 

 

Jednání vedl předseda komise pan Pavel Roušar. Sdělil, že tajemnice komise paní Hana 

Kořínková požádala radu MČ o ukončení její funkce v komisi. Z tohoto důvodu bude 

tajemnicí jmenována radou MČ paní Iva Hájková. 

 

Zápis 

 

Bod 1) 

GS byl schválen ZMČ dne 19. 12. 2012 s termínem vyhlášení 2. ledna 2012. Žádosti jsou 

přijímány od 9. ledna do 10. února 2012. Kontaktní osoba je paní Hana Kořínková. GS je 

uveřejněn na www.praha21.cz – Aktuality.  

Komise pořádá schůzku s neziskovými organizacemi (NNO) dne 16. 1. 2012 od 17:30 hodin 

ve velké zasedací místnosti úřadu z důvodu seznámení se změnami oproti minulému roku, 

seznámení s tématy a způsobem podání a upozornění na vyskytující se chyby při podání i 

vyúčtování žádostí o grant. 

Členům komise byl GS zaslán emailem k prostudování. Schůzku s NNO povede pan starosta, 

členové komise mohou zodpovídat případné dotazy. 

Na schůzce bude sděleno: 

- změny v grantovém systému, 

- každé organizaci bude předána písemná informace o kontaktní osobě GS, o termínech, 

způsobu podání a základních tématech projektů, 

- informace o možnosti podání žádostí o granty i v rámci dotačního řízení na MHMP 

- krátký rozbor jednotlivých vyhlašovaných témat, 

- způsob vyplnění žádosti, přílohy, chyby, 

- diskuze. 

Paní Hájková připraví prezenční listinu s uvedením jména, příjmení, názvu organizace, 

emailového kontaktu, telefonu, podpisu. Zajistí ve spolupráci s panem Zemanem přípravu 

místnosti (židle, promítací techniku). 

 

http://www.praha21.cz/


 
 

 2 

 

Bod 2) 

Veřejné fórum se koná 18. 1. od 17 do cca 19 hodin v divadelním sále ZŠ Masarykova. Návrh 

komise na pořádání fóra ve školní jídelně této školy byl po projednání s ředitel ZŠ zavržen 

(sloupy v jídelně se špatnou viditelností, špatná akustika). 

Cílem je navázat na všechny dostupné výstupy pro zpracování strategického plánu MČ (SP), 

tj. anketa, kulaté stoly, podklady od strategického týmu MČ, mikrotýmů a prodiskutovat 

s občany strategickou vizi MČ a stanovené problémy MČ. Fórum je pořádáno formou aktivní 

účasti občanů. Bude i sdělen časový harmonogram zpracování SP s možností veřejného 

připomínkování v průběhu zpracování přes www.praha21.cz. Na fóru představí žáci ze školy 

v rámci prezentace PowerPoint „problémy MČ očima dětí“.  

Komisi byl detailněji sdělen průběh fóra. Všichni obdrželi emailem od pí Hájkové pozvánku a 

leták na veřejné fórum pro další distribuci členům NNO, přátelům, sousedům v MČ. 

Komise doporučila umístění letáků, které budou po MČ distribuovány 9. a 10. ledna. 

Pozvánka je uveřejněna v lednovém Újezdském zpravodaji, žáci ZŠ budou mít o VF zápis 

v žákovských knížkách. 

 

Bod 3) 

Komise určila kategorie, které budou vedeny jako seznam VIP občanů MČ: 

Učitelé + ředitelé, umělci, sportovci, podnikatelé, vojáci činní a zasloužilí, zastupitelé, 

starostové, radní, spolky, lékaři, ocenění hrdinové.  

Paní Kazdová a paní Exnerová vyhotoví základní seznam v určených kategoriích do příští 

schůzky KSOK, který bude sloužit pro další doplnění. V kategoriích nebudou vedeni pouze  

občané zastávající příslušné funkce v současné době, ale i v době minulé. 

 

Bod 4) 

Komise vyhlašuje dvě kategorie, Čestný občan MČ 2011 a Občan roku 2011 (návrh na novou 

kategorii Dětský čin roku), koordinuje pan Petr Mach: 

- vyhlášení od 16. 1. do 28. 2. 

- umístění informace na web MČ, 

- umístění informace do březnového Újezdského zpravodaje, 

- označení sběrného místa na úřadu ve vstupním prostoru 

- vyhodnocení komisí dne 29. 2., 

- zpravování výsledků pro RMČ dne 1. 3., 

- předložení k projednání v RMČ dne 6. 3., 

- předložení k projednání v ZMČ dne 19.3.  

 

Bod 5) 

- Muzejní rada ve spolupráci s úřadem bude pořádat v únoru výstavu zastupitelé MČ a 

odbory a pracovníci ÚMČ (vždy foto a popis činnosti). Kurátorem výstavy je univ. 

prof. RNDr. Petr Voňka, CSc., 

- komise žádá o zaslání emailové pozvánky na zasedání KSOK nejméně 3 dny před 

zasedáním, 

- členové neobdrželi zápis z prosincového zasedání (pí Kořínková zašle). 

 

Příští schůzka se koná dne 15. 2. od 15:30 hodin v malé zasedací místnosti úřadu. 

  
Zapsala: Iva Hájková dne 6. 1. 2012  

Schválil: RNDr. Pavel Roušar dne 6. 1. 2012 

http://www.praha21.cz/

